如本次交易取得的股份对价不足以补偿的，应补偿金额的差额部分由乙方以

本次交易取得的现金对价补偿。应补偿的现金数＝应补偿金额－乙方于本次交易

取得的股份对价中剩余的股份数×发行价格。

（五）超额盈利奖金

盈利承诺期满，如成都魔方实现的扣除非经常性损益后的归属于母公司所有

者的净利润数高于业绩承诺数，则超额部分的 50%用于对成都魔方在职的主要管

理人员及核心技术人员进行奖励。具体奖励人员名单及发放方案由成都魔方董事

会决定。

九、本次交易对上市公司影响的简要分析

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司的主营业务为煤炭及锶盐的生产销售。其中，煤炭业

务收入是公司最主要的营业收入来源。

公司在本次收购的同时拟将煤炭资产业务出售，出售及本次交易完成后，上

市公司将成为一家以网络游戏为主的企业，上市公司的盈利能力及发展空间将得

到有效提升，本次重组有助于提高上市公司的资产质量及持续经营能力。

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

青海金瑞矿业发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 18

本次交易前，金瑞矿业所从事的煤炭行业持续低迷，市场竞争激烈，在煤炭

需求放缓、产能过剩、国际能源价格下降及国家战略资源转型的背景下，煤炭行

业利润大幅减少，亏损面进一步扩大，企业经营困难加剧。本次交易的同时，上

市公司拟进行重大资产出售，将青海省西海煤炭开发有限责任公司（以下简称“西

海煤炭”）予以剥离，本次交易通过将具有行业竞争优势的成都魔方优质资产注

入公司，公司将转型为以碳酸锶业务及网络游戏为主营业务的上市公司，资产结

构将得到改善。预计本次交易将有利于改善公司财务状况，有利于提升上市公司

盈利能力，并提升公司抗风险能力。

鉴于本次交易相关的审计、评估工作尚未最终完成，目前暂无法就本次交易

对公司财务状况和盈利能力的影响进行准确定量分析。公司将在本预案出具后尽

快完成审计、资产评估工作，并将在重大资产重组报告书中详细分析本次交易对

公司财务状况和盈利能力的具体影响。

（三）本次交易对股权结构的影响

鉴于标的资产预计交易价格为 72,000 万元，根据上市公司发行股份购买资

产的股份发行数量 4,544.63 万股、非公开发行股票募集配套资金的股份发行数

量 2,073.94 万股计算，本次交易完成后，上市公司总股本将由 28,817.63 万股

变为35,436.20万股，社会公众股东合计持股比例不低于上市公司总股本的25%，

上市公司仍满足《公司法》、《证券法》及《上市规则》等法律、法规规定的股票

上市条件。本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

青投集团 122,467,041 42.50 122,467,041 34.56

金星矿业 41,938,670 14.55 41,938,670 11.84

金瑞矿业其他股东 123,770,562 42.95 123,770,562 34.93

廖继志 - - 19,996,393 5.64

成都几于道 - - 4,999,098 1.41

青岛金王 - - 7,271,415 2.05

景华 - - 5,226,330 1.48

宁晨 - - 4,544,634 1.28

周永麟 - - 1,817,853 0.51

姜省路 - - 1,136,158 0.32

青岛华润丰 - - 454,463 0.13

青海金瑞矿业发展股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案

 19

青银投资 - -   10,000,000 2.82

爱华投资 - -   10,739,404 3.03

合计 288,176,273 100.00 354,362,021 100.00

本次交易前，公司控股股东为青投集团，实际控制人为青海省国资委。本次

交易完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变更。

十、本次交易尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的审批程序

2016 年 2 月 2 日，本公司第七届董事会第六次会议审议通过本次交易的相

关议案。

(二) 本次交易尚需履行的决策程序及审批程序

本次交易尚需满足多项条件方可完成，包括但不限于：

1、本次交易相关资产评估报告之评估结果经有权国有资产监督管理部门备

案；

2、相关有权国有资产监督管理部门批准同意本次交易涉及的相关事项；

3、本次重大资产重组相关议案经上市公司的董事会和股东大会批准；

4、取得中国证监会对本次交易的批复及核准。

上述批准或核准事宜均为本次交易的前提条件，能否取得相关的批准以及最

终取得批准和核准的时间，均存在不确定性，且在上述全部批准取得前，上市公

司不得实施本次重组方案。

十一、本次交易相关方作出的重要承诺

序号 承诺事项 承诺方 承诺主要内容

1

关于提供信

息、资料真实

性、准确性和

完整性的承

诺函

廖继志等

8 名资产

购买交易

对方、金

瑞矿业及

其全体董

事、监事、

高级管理

人员、青

廖继志等 8 名交易对方承诺作出如下不可撤销的承诺与保

证：承诺人为本次发行股份及支付现金购买资产事宜所提